1893 *Man sal wissen das Tydeman Busdorp hat 3 marg tzinses in 6 hufen Heinrich Witte, scholtze tzu Damerow, czu geben uff Pfingesten, dy mag man abekouffen^{d)} vor vunftzic marg und dortzu den tzins tzu geben.*

1894 Notandum dominum Tydemannum Rese habere quatuor marcarum censum in domo Nic[olai] Kruger stante in platea fabrorum, que prius Ioh[ann]i Kemerer pertinebat, dandum Pasche et Michaelis^{e)}. Reemi possunt ad duo tempora pro 60 mr. addito censu.

1895 Notandum quod Hartwicus^{f)} et Godfridus pueri domini Bertrami Bedken^{g)} habent tres mr. census in dimidia domo domini Berthrami patris eorum predicti^{h)} stante in platea doleatorum, quam inhabitat, dandum Marti[ni]. Reemi possunt ad duo tempora pro quinquaginta mr. addito censu.

1896 *Notandum quod dominus Wernerus Drûgehorn habet sex marcarum censum in tota acie domini Rudolphi de Mellen stante contra^{b)} scampna panum, dandum festo beati Ioh[ann]is baptiste et Nati[vitatis] Christi. Reemi possunt pro centum mr. addito censu.*

1897 Notandum honestam relictam Billewerdirschen et Hermannum filium suum habere trium marcarum censum et 8 scotos in domo Hermanni Puleman penes marketdor, dandum Nati[vitatis] Christi. Reemi possunt pro quinquaginta mr. addito censu.

1898 Notandum dominum Arnoldum Rouer habere sex marcarum censum in domo Nicolai Snurre stante in platea Sancti Spiritus, dandum Mich[aelis]. Reemi possunt pro centum mr. addito censu.

d) Danach gestrichen h.

e) Danach Rasur und Strich bis Zeilenende.

f)—f) Über der Zeile nachgetragen, darunter gestrichen *Ditherich, filius Jurians de Bremen.*

g) Mit Verweiszeichen über der Zeile.

h) Danach gestrichen: *maccella.*

1401 1899 *De anno Domini M^o quadringentesimo primo.*

1900 Notandum dominum Arnoldum Rouer habere sex marcarum censum in tota acie et sibi adherentibus domini Ioh[ann]is Lumpen econtra curiam regis Artus, dandum Nati[vitatis] Christi. Reemi possunt pro centum marcis addito censu.

1901 Notandum quod Petrus Riisbeke et Katke uxor sua habent pariter sex marcarum censum in dimidia domo Longi Vlrici stante apud forum feni, dandum Pasche. Reemi possunt pro centum mr. addito censu.

1902 Notandum quod Ditherich, filius Iuriani von Bremen habet trium marcarum censum in buda Nicolai Bedeken apud aquas, que prius Iohan Egbrechtiss[en] pertinebat, dandum Martini. Reemi possunt pro quinquaginta mr. addito censu.

1903 Notandum dominum Rudolffum de Mellen habere 3^{1/2} marcam census in uno manso Nicolai Ludeken Westfales et suorum puerorum Ioh[ann]is et Sanderi in magno Musdorp, dandum Penthec[oste] et Nati[vitatis] Christi. Reemi possunt marca pro 13 mr. addito censu.

1904 *Notandum dominum W[er]ner[um] Drogehorn habere 3^{1/2} marcam census in uno manso Nicolai Ludeken in magna Musdorp, quem emit a Ioh[ann]i Nyeman, dandum Pent[hecoste] et Nati[vitatis] Christi. Reemi possunt marca pro 13 mr. addito censu.*

1905 Notandum dominum Arnoldum Rou[er] habere sex mr. census in domo Hannus Kanenvürer stante in platea pontis in proximo latere dotis, dandum Purificacionis Marie. Reemi possunt pro centum mr. addito censu.

1906 Notandum quod Bartelme[us] et Ioh[ann]es, pueri Euerd Kantis, habent 3 marcarum censum pro¹⁾ 50 mr.¹⁾ in dimidia curia et sibi adherentibus Iacobi et Cristiani dictum^{k)} by dem Dyke, dandum Pasche. Reemi possunt ad duo tempora quodlibet¹⁾ apud se et semper addito censu.

1907 Notandum quod dominus Wernerus Wesseling habet unius marce censum in una buda apud scolas Katherine Karschow et filii sui Iacobi, dandum Pasche. Reemi potest pro 12 mr. addito censu.

1908 Notandum quod domina relicta Bilwerdirsche et filius suus Hermannus habent pariter duarum marcarum censum in domo Arnoldi Duker stante penes kolemark, dandum Michaelis. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

i) — i) Am Rande nachgetragen.

k) Mit Verweiszeichen über der Zeile.

l) Danach gestrichen: *quartale*.

1909^{m)} *Notandum dominum Ioh[ann]em de Thorun habere quatuor marcarum censum in altero dimidio manso et adiacente superfluo agro Willam Dirgarden in Vurstenow, qui prius Nicolao halbe hufen pertinebant, dandum Pasche. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.*

1910 *Notandum dominum Arnoldum Rouerⁿ⁾ habere quinque marcarum censum in uno manso Ioh[ann]is Giselbrecht in magno Musdorff et agro superfluo, dandum Penthec[oste]. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu.*

1911 *Notandum Iurian^{o)} filium domini Heinrici Monnch^{o)} habere trium marcarum censum in domo Gerken Aldehoff stante in vicino domini Ioh[ann]is Dulmen in platea carnificum, dandum Pasche et Michahelis. Reemi possunt ad duo tempora pro quinquaginta mr. addito censu.*

1912 *Notandum dominum Tydemannum Nasen habere quatuor mr. census in curia et in omnibus mansis domini Iacobi Glogaw, dandum Purificacionis Marie. Reemi possunt ad duo tempora pro sexaginta mr. addito censu.*

(64 v)

1913 *Notandum quod^{p)} Iurge Volmerstein^{o)} habet^{o)} trium marcarum censum in buda aciali penes valvam pontis Laurencii Willers, dandum Pasche. Reemi possunt pro quinquaginta mr. addito censu.*

1914 *Notandum quod dominus Antho[nius] Volmersten habet sex marcarum censum in domo Wichardi Rosewolt stante inferius in platea Sancti Spiritus, que prius Heindr[ico] Ruden pertinebat, dandum Michaelis et Pasche. Reemi possunt pro nonaginta mr. addito censu.*

1915 *Notandum quod Veronica, Hanko et Werner, pueri Nicolai Mel-saks de prima sua uxore, habent pariter 6 marcarum censum in domo Heinrici Platen stante in platea Thob[ie], dandum Mich[aelis] et Pasche. Reemi possunt pro centum marcis addito censu.*

1916 *Notandum quod Heinric[us] Roub[er] habet trium marcarum censum in domo domini Rudolphi de Mellen econtra scampna panum, dandum Martini et Penthecostes. Reemi possunt pro quinquaginta mr. addito censu.*

1916a *Notandum quod Nicolaus Bernhardi de Schonenberg habet 3 $\frac{1}{2}$ scot[os] census in domo Nicolai Zûser penes borgdoer, dandum*

m) Neben dem Eintrag Kreuz in einem Kreis.

n) Name über der Zeile, darunter gestrichen: *Ioh[ann]em Volmersten.*

o)–o) Über der Zeile, darunter gestrichen: *dominam Gelen Pilgerinnes.*

p)–p) Von anderer Hand auf längerer Rasur.

q) Danach gestrichen: *pariter.*

festo Ascensionis Domini. Reemi possunt pro septem ferton[ibus] addito censu, et dictus census est racione fundamenti et muri iacentis inter eos.

1917 *Notandum quod dominus^{r)} Tydeman Naze habet trium marcarum censum in dimidia curia et octo mansis Lodewici Kreftisdorff et uxoris sue Elzebeth et puerorum eius, quos habuit cum Paulo Wicheri, videlicet Nicolaus, Heyneman, Matthias, Wicher, Ermegard, dandum Pasche. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.*

1918 *Notandum quod Hille, relicta Eylrici, habet duarum marcarum censum in domo Mewys Dragûn stante in platea turris, que domus prius dicte mulieri pertinebat, dandum Mich[aelis]. Reemi potest marca pro 15 mr. addito censu.*

1919 *Notandum Hermannum Billewerder habere duodecim marcarum censum in curia et in omnibus mansis coniacentibus domum Heinrichi Damerow, dandum festo Penthecostes.^{y)}*

1920 *Notandum dominam^{y)} Margaretham domini Ioh[ann]is Stolzen viduam^{y)} [habere] duodecim marcarum censum in curia et in omnibus mansis curie coniacentibus domum Heinrichi Damerow, dandum Penthecoste. Reemi possunt ad duo tempora pro ducentis mr. addito censu.*

1921 *Notandum quod dominus Arnoldus Rouer habet duarum marcarum censum in domo Hans Wildensteyn fabri stante in^{z)} platea turris, dandum Penthecostes. Reemi potest marca pro 15 mr. addito censu.*

1922 *Notandum dominum Ioh[ann]em Volmersten habere unius marce censum in dimidio manso Nicolai Molner in Vurstenow, dandum Pasche. Reemi potest pro 12 mr. addito censu, dictum vero censum habuit prius dominus Hartwicus Bedike vel super Gerke Nenneken vel Gerke Mussil scriptum, marcam pro decem, et si in libro adhuc scriptus invenitur, debet penitus deleri.*